DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

oo Sl

~

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtual

SBE 1D N° 310900

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:39 del dia 18/7/2016,
en el domicilio de laDireccion Nacional de Contrataciones Publicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion

web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolucion N°1408/14, findizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 310900 -
LPN SBE 45-16 RENOVACION DE SOPORTE TECNICO INGRES PARA EL IPS

de lalnstitucién:

Cadigo Verificador: 1c5b280b886ee28894b719b6611a70db

Nivel de Entidad: Entidades PUblicas de Seguridad Social
Entidad: Instituto de Prevision Social

UoC: Uoc Ips

Cddigo SICP: 1321

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci 6n realizado son los siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Como €l Ilamado se refiere a"Renovacion de soporte técnico Ingres para |PS', solicitamos que seindique cual es 21-06-2016 10:10:43
lafechade inicio de Sucripcion de Ingres Database para este Ilamado.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente debera remitirse alo establecido en la Adenda N° 2. 07-07-2016 16:19:31
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En la Seccion 111, Suministros Requeridos - 2. Plan de Prestacion del Servicio - Parael Item 2 (Soporte 21-06-2016 10:12:01
Especializado para Base de Datos Ingres), indica que se emitiran 4 actas de Conformidad de manera trimestral ...
Sin embargo en la misma seccién - 1. Especificaciones Técnicas - Soporte Técnico Local solicita Soporte
Técnico Local por el término de 36 meses; en este sentido deberian ser 12 actas para cubrir 10s 36 meses pedidos.
Solicitamos una aclaracion sobre |a cantidad de actas a ser emitidas.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente debera remitirse alo establecido en la Adenda N° 2. 07-07-2016 16:19:38
Listado de Proveedor es Participantes
Oferente Categoria Nro. Nro. Garantia Tipo Entidad Fecha Fechalnicio | Fecha Fin de
Emision de Vigencia Vigencia
ONE SA. - 80064041-1 Sin categorizar 1 007.1508.036734/000 Péliza LaConsolidada S.A. 14-07-2016 25-12-2016
de Seguros
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. | Cadigo Descripcién del 1tem Cantidad
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1 | 81112003001 [ Suscripcion a Sistema de Base de Datos | 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
ONE SA. - 80064041-1 |Ingres Actian 10.x USA Suscripcion para uso de Ingres 1.199.998.710 1.199.998.710
Database + Enterprise Support
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 81111811-999 | Soporte tecnico para Software 12
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
ONE SA. - 80064041-1 [ONE ONE ONE Paraguay Soporte especializado para 15.823.088 189.877.056
Base de Datos Ingres

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- LPN SBE 45-16 RENOVACION DE SOPORTE TECNICO INGRES PARA EL IPS

Oferente Precio Fecha Hora Estado

ONE SA. - 80064041-1 1.386.000.000 18-07-2016 08:36:03.761 Periodo Alesatorio
Codigo Verificador: f2ec8b7b6ee098abd2bf 2f666540d48ad

[ONE SA. - 80064041-1 | 1.387.000.000 18-07-2016 08:22:59.009 | Recencion de Lances
Codigo Verificador: d281228ab2ebc22d3301ef 77e€3c7bfd4

| ONE SA. - 80064041-1 | 1.388.000.000 18-07-2016 08:16:23.536 | Recepcion de Lances
Codigo Verificador: 3beadbca3ab19857da7f08feach38ch0

[ONE SA. - 80064041-1 | 1.389.875.766 18-07-2016 08:00:53.513 | Propuesta
Codigo Verificador: d060592ch002¢6fc02713f970dcc6c9c

Megjores Lances de cada Proveedor por Item

1- LPN SBE 45-16 RENOVACION DE SOPORTE TECNICO INGRES PARA EL IPS

Oferente Mejor Precio
ONE SA. - 80064041-1 1.386.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80064041-1 - ONE SA.

Item Precio Ganador

1- LPN SBE 45-16 RENOVACION DE SOPORTE TECNICO INGRES PARA EL 1.386.000.000
IPS

Listado de Mensajes

1- LPN SBE 45-16 RENOVACION DE SOPORTE TECNICO INGRES PARA EL IPS

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 18-07-2016 08:10:28.622
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 18-07-2016 08:10:44.195
Sefior Oferente, baje su precio 18-07-2016 08:15:54.210
Sefior Oferente necesitamos que mejore su oferta. 18-07-2016 08:22:00.828
Atencion pasamos a la etapa de puja. 18-07-2016 08:27:46.773
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 18-07-2016 08:27:49.347
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 18-07-2016 08:33:49.408
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 18-07-2016 08:39:20.490
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Listado de Mensajes
| EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. | 18-07-2016 | 08:39:20.567 |

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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